SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

EDITAL N.o 2/ PPGL UFSC/2019

SELEÇÃO DE CANDIDATO(A)S ÀS BOLSAS DE DOUTORADO SANDUÍCHE DE 2019 DO

PROJETO PRINT-CAPES/UFSC COORDENADO PELO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

LINGUÍSTICA

Título do SubProjeto:  PORTAL LÍNGUAS, LITERATURA E PRÁTICAS CULTURAIS

FICHA DE INSCRIÇÃO

Nome Completo:

CPF:

Data de Nascimento:

Matrícula:

Programa de Pós-Graduação:

Orientador(a):

Nome do Supervisor(a) Estrangeiro(a):

Universidade de Destino:

Situação no curso:

a) Número de semestres cursados (apenas concluídos):

b) Qualificação (  ) aprovada   (  ) não realizada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

DECLARAÇÃO

Eu, ____________________________________, matrícula_______________, discente
do curso de doutorado do Programa de Pós-Graduação em _____________ da
Universidade Federal de Santa Catarina, declaro para os devidos fins do Edital
02/2019/PPGL, que trata da seleção de candidatos para o Programa de doutorado
sanduíche no exterior, estar de acordo com as documentações necessárias, condições de
participação e prazos estipulados. Declaro ter entregue à secretaria do Programa
___________________________toda a documentação exigida para a seleção interna do
Programa do qual faço parte.